

**Sprawozdanie opisowe z realizacji planu
finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie
za 2009 r.**

Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie prowadzi różnorodne formy działalności i edukacji artystycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz organizacji imprez integracyjnych-festynów i imprez okolicznościowych. Organizuje również imprezy o charakterze rekreacyjno – sportowym. W harmonogramie imprez nie brakuje propozycji dla wszystkich miłośników nieprofesjonalnego teatru, muzykowania i śpiewania, gier komputerowych oraz miłośników dwóch kółek. Realizacja zadań statutowych finansowana jest głównie z dotacji gminnej przekazywanej miesięcznie zgodnie z podanym zapotrzebowaniem, ze środków unijnych pozyskanych w ramach realizowanych projektów oraz od sponsorów. Plan finansowy za rok 2009 zamknięto wartością przychodów w wysokości 524.969,67 zł., a wydatków 544.581,97zł. Odnotowano stratę w wysokości 19.612,30 zł. Największą pozycję kosztów stanowią „wydatki osobowe”, czyli koszt wynagrodzeń oraz ich pochodnych. Wynagrodzenia oraz potrącenia z wynagrodzeń płacone są zgodnie z ustawowymi terminami. W analizowanym okresie nie stwierdzono żadnych płatności przeterminowanych. Działalność bieżąca GOK zaspokajana jest wg złożonego zapotrzebowania i obejmuje w szczególności zakup materiałów technologicznych tj. opał, gaz woda, zakup energii elektrycznej oraz tzw. usług pozostałych tj. telekomunikacyjne, pocztowe, bankowe, komunalne i innych koniecznych do prawidłowego funkcjonowania instytucji.

Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie sprawuje nadzór nad 3 świetlicami wiejskimi w Studniskach Górnych, Mikułowej, Starym Zawidowie , w których pracują etatowi pracownicy prowadzący systematyczną działalność kulturalną oraz 6 świetlicami czynnymi okazjonalnie w miejscowościach: Miedziana, Wrociszów Dolny, Radzimów Górny i Dolny, Skrzydlice oraz nowo wybudowana świetlica we Wrociszowie Górnym. Świetlicami tymi opiekują się Rady Sołeckie z poszczególnych miejscowości. Działalność GOK prowadzona jest także w zabytkowym budynku „ Ostry Narożnik” w Sulikowie, w którym organizowane są wystawy tematyczne i różnego rodzaju spotkania. W budynku tym mają także swoją siedzibę organizacje i stowarzyszenia z terenu Gminy Sulików. W Gminnym Ośrodku Kultury działają sekcje i koła zainteresowań; plastyczne, teatralne, muzyczne oraz kawiarenka internetowa gdzie można pożytecznie spędzić wolny czas. Koła plastyczne działające także w świetlicach wiejskich pomagają w poznawaniu nowych technik malarskich, przyczyniają się do zainteresowania sztuką, pobudzają wyobraźnię, rozwijają wrażliwość estetyczną. Nieodłącznym elementem składowym GOK jest wypożyczalnia i czytelnia książek. Ze zbiorów, które ciągle są uzupełniane o nowe pozycje książkowe korzysta wielu mieszkańców gminy. W miejscowości Bierna

znajduje się filia wypożyczalni i czytelnia książek z Sulikowa, gdzie zatrudniona jest pracownica na umowę - zlecenie. Zaopatrywanie świetlic wiejskich w materiały bieżącego utrzymania odbywa się poprzez zakup zgłoszonych środków i przekazanie ich opiekunom świetlic. Zapotrzebowania powyższe składane są zarówno na piśmie jak i ustnie podczas spotkań pracowniczych. Działalność Gminnego Ośrodka realizowana jest na podstawie zatwierdzonego przez Wójta Gminy rocznego kalendarza imprez. W miesiącu styczniu GOK był współorganizatorem koncertu kolęd, który odbył się w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sulikowie. Świetlica w Studniskach Górnych 18 stycznia zorganizowała spotkanie opłatkowe dla mieszkańców. Tradycyjnie jak co roku w dniach 19-30 stycznia prowadzone były zajęcia w GOK i etatowych świetlicach zajęcia w ramach ferii zimowych. Zorganizowaliśmy wiele ciekawych zabaw, konkursów i zajęć integracyjnych. W dniu 29 stycznia dzieci i młodzież uczestnicząca w zajęciach, wyjechała na warsztaty do Galerii pod Aniołami w Zgorzelcu. 6 lutego zorganizowaliśmy zabawę karnawałową dla najmłodszych dzieci. Licznie przybyłe przedszkolaki bawiły się wspaniale, a na zakończenie otrzymały słodki poczęstunek. Nie zabrakło dla dzieci innych ciekawych atrakcji, wspólnie z restauracją Mc Donalds ze Zgorzelca uczniowie szkoły podstawowej i przedszkolaki mogły wspólnie zabawić się z maskotką Mc Donalda „Ronaldem”. Impreza promowała bezpieczne poruszanie się po drogach publicznych, Ronald obdarował wszystkie dzieci wieloma prezentami i słodyczami, a każde dziecko dodatkowo otrzymało talon do restauracji. Oprócz realizowanych stałych zajęć w kołach zainteresowań zorganizowane były również mniejsze imprezy i działania tj. konkurs dla młodzieży pn. „Jeden z dziesięciu”, finał gminnego konkursu recytatorskiego dla szkół podstawowych a także finał VI edycji konkursu „Moje myśli”, na który wpłynęło 21 prac. W marcu w zabytkowym domu przysłupowym „Ostry Narożnik” odbyło się uroczyste otwarcie wystawy fotograficznej pt. „Moja Irlandia” autorstwa p. Jolanty Loritz-Dobrowolskiej. Wystawa połączona była z prelekcją autorki zdjęć i prezentacją multimedialną.

W dniu 3 maja odbyła się akademie okolicznościowa z okazji rocznicy uchwalenia konstytucji. Podczas akademii wystąpiła z montażem słowno-muzycznym młodzież z koła teatralnego działającego w GOK, zaprezentowała program pt. „Odwaga Pileckiego” o życiu bohatera narodowego Rotmistrza Witolda Pileckiego. Fragmenty książki o Witoldzie Pileckim zaprezentował sam autor p. Andrzej Słomianowski. Niecodziennym wydarzeniem w naszej działalności było zorganizowane na sali widowiskowej w dniu 29 maja spotkanie z Biskupem Diecezji Legnickiej JE Księdzem Biskupem Markiem Mendiakiem dla pracowników samorządowych. W ostatnim dniu maja z okazji Dnia Dziecka, ze względu na złą pogodę, zorganizowaliśmy ciekawą imprezę na sali GOK dla dzieci. Na scenie wystąpił teatr „Łągwa” z Łodzi oraz grupa artystów cyrkowych z Cyrklandu w Miłkowie. Podczas imprezy przeprowadzono szereg konkursów i zabaw z nagrodami. Uwieńczeniem

dziecięcego święta w dniu 04 czerwca odbył się spektakl teatralny grupy młodzieżowej ze sztuką „Sąsiedzi”. A już 06 czerwca na Placu Wolności była meta VI etapu XVII Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego BGŻ „Bałtyk-Karkonosze Tour”. W trakcie imprezy, która odbyła się na Placu Wolności w Sulikowie, postawiona została ogromna scena na której wystąpiły zespoły muzyczne, a gwiazdą wieczoru był zespół Sweet Reggae. Nie zabrakło również zabaw i konkursów dla dzieci i młodzieży. W dniach 06-24 lipca przeprowadzone zostały półkolonie w ramach wypoczynku wakacyjnego. Codziennie przychodziło kilkanaście dzieci, które miały możliwość wyjścia z opiekunem na boisko, gdzie odbywały się różnego rodzaju rozgrywki i zajęcia sportowe. Podczas codziennych zajęć prowadzonych na sali w GOK, dzieci układały puzzle, wyklejały kwiaty z bibuły i papieru, malowały obrazy na płótnie i kartonie, grały w ping ponga i gry komputerowe. Podobne zajęcia prowadzone były we wszystkich etatowych świetlicach. W ramach pozyskiwania środków zewnętrznych został złożony wniosek do Euroregionu Nysa na dofinansowanie imprez. Projekt pn. „Spotkajmy się razem” został pozytywnie zaakceptowany przez komitet selekcyjny i przyznano na niego dotację w wysokości 11.738,51 Euro. Współpartnerem w projekcie było Czeskie miasto Frydland. Realizacja pierwszego działania nastąpiła w dniu 23 sierpnia i rozpoczęła się rajdem rowerowym szlakami domów przysłupowych Gminy Sulików. W rajdzie uczestniczyło ponad 80 osób przybyłych z terenu naszej Gminy oraz okolicznych miejscowości. Przybyli także goście z Czech i Niemiec. W dniu 6 września 2009 r. w Sulikowie odbył się w ramach projektu Przegląd Piosenki Ludowej oraz Dożynki Wojewódzkie Dolnego Śląska i Diecezji Legnickiej, był to wyjątkowy dzień dla wszystkich rolników Dolnego Śląska i mieszkańców Gminy Sulików. Gospodarzami dożynek byli JE Ks. Biskup Legnicki Stefan Cichy, Marszałek Województwa Dolnośląskiego Marek Łapiński i Wójt Gminy Sulików Jan Hasiuk. Funkcję starostów pełnili rolnicy Janina Czarnota z Radzimowa Górnego i Robert Nachotko ze Studnisk Dolnych. W uroczystości udział wzięli także Rafał Jurkowlaniec Wojewoda Dolnośląski, Stanisław Longawa - Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Zbigniew Szczygieł - Członek Zarządu Województwa oraz Vaclav Kroutil – Członek Zarządu Kraju Pardubickiego, dolnośląscy posłowie, samorządowcy, księża oraz zaproszeni goście z Polski. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi reprezentował Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Andrzej Dycha. Uroczyste obchody Święta Plonów tradycyjnie rozpoczęły się dziękczynną Mszą Świętą w kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sulikowie, której przewodniczył Biskup Legnicki Stefan Cichy. Wokół Kościoła ustawione zostały tradycyjnie wieńce dożynkowe z 15 powiatów i 4 parafii Dolnego Śląska. Po zakończeniu Mszy Św. barwny korowód wyruszył na stadion sportowy. Uroczystego otwarcia Dożynek dokonał Ks. Biskup Legnicki Stefan Cichy wraz z Markiem Łapińskim Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, Stanisławem Longawą Wicemarszałkiem Województwa

Dolnośląskiego i Wójtem Gminy Sulików Janem Hasiukiem poprzez symboliczne młócenie cepami snopków zboża. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi uhonorował wyróżniających się rolników odznakami „Zasłużony dla Rolnictwa” za wieloletnią rzetelną pracę w rolnictwie. Nie zabrakło również tradycyjnego konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. W tegorocznym konkursie zwyciężył wieniec z powiatu Zgorzeleckiego, ze wsi Łagów z gminy Zgorzelec. Na scenie prezentowały się zespoły ludowe, m.in. Jarzębinki z Zawidowa, Malwy z Włosienia, Valdsteinka z Frydlandu, Lasowianki z Pieńska oraz Łużyczanki z Pobiednej. W części artystycznej prawdziwą furorę zrobił kabaret Słuchajcie i występ zespołu cover’owego Elvis Presley. Kilka minut po godzinie 20:00 na scenę wkroczyła gwiazda wieczoru zespół Czarno Czarni. Po koncertach wszyscy bawili się w dyskotecę pod gwiazdami. W dniu 13 września była możliwość odwiedzenia przez mieszkańców i turystów zabytkowego domu przysłupowego, który był otwarty przez kilkanaście godzin w ramach Dnia Otwartego Domów Przysłupowych.

„Spotkanie ze sztuką” to warsztaty teatralne, skierowane do dzieci i młodzieży Gminy Sulików oraz zaprzyjaźnionej grupy teatralnej z Frydlandu / Cechy/. Po raz trzeci spotkali się uczestnicy partnerskiego projektu realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie w dniu 24 października. W ramach realizacji projektu pn. „Spotkajmy się razem” współfinansowanego przez Unię Europejską, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Podczas warsztatów teatralnych, które poprowadziła aktorka lalkarka z teatru we Wrocławiu Pani Marta Kwiek, uczestnicy poznali pełen symboli i znaków, plastyczny, niezwykły, magiczny teatr formy. Praca zakończyła się pokazem przedstawienia będącego próbą połączenia doświadczeń animacyjnych i aktorskich.

W dniu 11 listopada 2009 r. w Sulikowie odbyły się uroczystości związane z obchodami 91 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę. Rozpoczęła je uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny, którą w Kościele pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego odprawił ksiądz kanonik Janusz Kankiewicz. Po mszy uczestnicy obchodów, przy akompaniamencie Orkiestry Reprezentacyjnej Elektrowni Turów w Bogatyni i udziale pocztów sztandarowych udali się pod obelisk na Placu Wolności w Sulikowie. Licznie przybyłe delegacje złożyły pod obeliskiem wiązanki kwiatów i wieńce. Po oficjalnych uroczystościach w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie odbył się okolicznościowy występ artystyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sulikowie. Uroczystości zakończono w zabytkowym budynku „Ostry Narożnik” na wspólnym spotkaniu pokoleń. W Gminnym Ośrodku Kultury w Sulikowie 27 listopada 2009 r. uroczystym otwarciem wystawy fotograficznej zakończono realizację projektu. W Sali widowiskowej GOK na planszach wystawowych zgromadzone zostały wspaniałe zdjęcia autorstwa Jana Jędrzejczaka oraz plakaty, artykuły prasowe, wzory zaproszeń i inne gadżety, które wykonano na

potrzeby poszczególnych działań w projekcie. Na otwarcie wystawy przybyli realizatorzy poszczególnych działań, zaproszeni goście z Frydlantu wraz ze Starostą Danem Ramzerem i Szefem Wydziału Kultury Ludkiem Zelenką. Przybyli także Wójt Gminy Sulików Jan Hasiuk oraz Radni Gminy i członkowie Rad Sołeckich. Wystawie towarzyszyła wspaniała atmosfera, z głośników można było usłyszeć podkład muzyczny i posilić się przygotowanym na tę okazję poczęstunkiem. W miesiącu styczniu 2010 r. wystawa została przewieziona do siedziby Starostwa Frydlantu, gdzie zagościła do połowy marca 2010 r. W dniu 06 grudnia została zorganizowana zabawa mikołajkowa dla dzieci z Przedszkola Publicznego w Sulikowie. Tradycyjnie jak co roku GOK zorganizował spotkanie wigilijne w dniu 21 grudnia dla wszystkich samorządowców i zaproszonych gości na ok. 120 osób. Na zakończenie realizacji harmonogramu imprez w 2009 r. zorganizowaliśmy bal sylwestrowy na którym bawiło się ok. 80 osób. Koszty organizacji kształtowały się następująco: wpływ za karnety wstępu-11.520,- zł., wydatki organizacyjne-9.905,85 zł., za pozostałą kwotę w wysokości 1.614,15 zł. zakupiono artykuły dekoracyjne wielokrotnego użytku, które wykorzystano do dekoracji sali balowej. W ramach planu finansowego wyodrębniono niewielką ilość środków na wykonanie remontów i sukcesywnie, przy udziale Rad Sołeckich, były one realizowane. Wybudowano ściankę działową i wyremontowano jedno pomieszczenie w świetlicy wiejskiej w Starym Zawidowie, wymieniono okna w świetlicach w Miedzianej i Studniskach Górnych. W dalszym ciągu na bieżąco prowadzone są prace adaptacyjne w budynku po byłej szkole w Radzimowie Górnym. Odnowione zostały pomieszczenia w świetlicy w Mikułowej. Przychody stanowiące pokrycie kosztów działalności GOK i świetlic wiejskich to w szczególności dotacja organizatora jednostki, czyli Wójta Gminy Sulików. Kolejnym źródłem pozyskiwania funduszy jest działalność kawiarenki internetowej i innych usług wykonywanych dla mieszkańców. Świadczymy usługi w zakresie udostępniania internetu oraz kopiowania dokumentów, wysyłania faksów, foliowania dokumentów. Odpłatność za proponowane usługi została ustalona wg. cennika, który obowiązuje i wynosi 2 zł za 1 godzinę korzystania z internetu, 0,30 zł. za 1 stronę wydruku w formacie A4 i 1,50 zł. za wysłanie faxu. Powyższe ceny skalkulowane zostały w oparciu o faktyczne zużycie materiałów technologicznych oraz niezbędnych kosztów usług świadczonych przez osoby trzecie (np. koszty opłat za połączenia i utrzymanie neostrady). Ponadto Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie wynajmuje pomieszczenia oraz sprzęt GOK i świetlic wiejskich na imprezy okolicznościowe, prezentacje, prelekcje czy też okolicznościowe spotkania. Koszt wynajmu uregulowany jest zarządzeniem Nr II/90/2008 Wójta Gminy Sulików z dnia 07 kwietnia 2008 r. w sprawie opłat za wynajem pomieszczeń w GOK oraz świetlicach wiejskich i pobierany jest wg ustalonych stawek. Wynajmujący pokrywa ponadto koszt zużytej energii elektrycznej oraz wody według odczytu liczników.

W dniach 26 stycznia do 09 lutego przeprowadzona została kontrola przez inspektora Zakładu Usług Społecznych oddział Wałbrzych. Protokół pokontrolny nie wykazał jakichkolwiek nieprawidłowości. Również przeprowadzona kontrola w dniu 13 lutego 2009 r. przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Sulików nie wykazała żadnych uchybień w działalności oraz w realizacji planu finansowego przez GOK. Gminny Ośrodek Kultury wykonał zaplanowany budżet w 2009 r. w całości.

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury
w Sulikowie
Zbigniew Jaworski